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Ⅱ いきいきとした個性あるまち 

〈１〉個性を活かしたまちづくりの推進 

 １．道路・交通施設 

（１）特別区道 

幅   員 2.5m未満 
2.5m以上 

4.5m未満 

4.5m以上 

6.5m未満 

6.5m以上 

8.5m未満 
8.5m以上 合  計 

道 路     
延 長(ｍ) 

面 積(㎡) 

2,465 

5,003 

38,819 

143,002 

98,047 

587,649 

34,919 

282,883 

54,587 

766,006 

228,837 

1,784,543 

安全施設 
歩 道(ｍ) 

防護柵(ｍ) 

－ 

－ 

－ 

－ 

480 

1,225 

2,126 

3,363 

83,485 

705 

86,091 

5,293 

道路交通課、土木課  

 

（２）所管別延長・面積                 （３）区道延長等 

区   分 延長（ｍ） 面積（㎡） 備 考  項     目 数  量 

区   道 228,837 1,784,543 H19.4.1  実  延  長（ｍ） 228,837 

都   道 21,305 546,284 H18.4.1  面     積（㎡） 1,784,543 

国   道 6,548 251,841 H18.4.1  規格改良済延長（ｍ） 187,630 

私   道 40,261 105,114 H19.4.1  舗 装 済 延 長（ｍ） 228,837 

認定外道路 91 329 H19.4.1  自動車交通不能道延長（ｍ） 2,603 

   道路交通課  市町村道と鉄道との交差箇所数（箇所） 21 
         うち 立体交差箇所数（箇所） 20 

道路交通課  

 
（４）道路通称名設定路線一覧                              （H19.4.1現在） 

名称の標示板 
路線番号 起点・終点 通称名 

標示板型 設置数 
延長(ｍ) 

設置 

年度 

台第６７号線 根 岸３－１４～下 谷３－２０ 金杉通り の れ ん     4 925.70 昭.63 

台第７８号線 雷 門１－１６～浅 草１－１ 雷門通り の れ ん     4 473.61 昭.63 

台第５３号線 浅草橋４－５ ～北上野１－１５ 清洲橋通り の れ ん     9 2,257.91 平.元 

台第５２号線 浅草橋１－３ ～入 谷１－２０ 左衛門橋通り の れ ん     11 2,610.06 平.元 

台第５６号線 松が谷１－１ ～西浅草３－２９ かっぱ橋道具街通り の れ ん     4 813.60 平.元 

台第５６号線 鳥 越２－１ ～寿２－７ 新堀通り の れ ん     4 874.81 平.元 

台第６８号線 浅 草３－１０～浅 草５－７２ 千束通り の れ ん     4 776.27 平.元 

台第６０号線 浅 草１－１ ～浅 草６－４７ 馬道通り おみくじ 6 1,063.05 平.元 

台第６０号線 浅 草５－７０～日本堤２－３９ 土手通り おみくじ 6 1,040.81 平.元 

台第２４号線 東上野４－２７～西浅草３－１ かっぱ橋本通り おみくじ 5 1,026.75 平.元 

台第２７・７２号線 浅 草４－３１～浅 草６―３６ 一葉桜・小松橋通り おみくじ 4 762.21 平.２ 

台第６８号線 今 戸２－３９～橋 場１－２ 今吉柳通り おみくじ 4 494.19 平.２ 

台第７２号線 入 谷１－１８～千 束２－２５ 金美館通り おみくじ 4 512.36 平.２ 

台第８０号線 

台第６７号線 
上 野７－１ ～下 谷２－１１ 入谷口通り おみくじ 6 1,090.57 平.２ 

台第５７号線 

下第428号線 
上 野２－１４～池之端４－１６ 動物園通り おみくじ 4 1,175.20 平.２ 

台第３３号線 浅 草４－２７～千 束４－１ 花園通り おみくじ 5 637.87 平.４ 

台第６８号線 東浅草１－１４～東浅草２－１ 地方橋通り おみくじ 3 210.00 平.５ 

都道464号線 東浅草１－１ ～日本堤２－２９ 吉野通り おみくじ 5 1,100.00 平.６ 

区道５８号線 上野公園１ ～上野７－１ 上野公園通り プレート型 243.30 平.16 

合   計 １９路線 18,088.27  

道路交通課   
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（５）橋りょう及び歩道橋 

橋  り  ょ  う 

鋼 橋 鉄筋コンクリート橋 計 
区

分 
橋数 延長(ｍ) 橋数 延長(ｍ) 橋数 延長(ｍ) 

歩道橋 

区 1 100.5 2 84.7 3 185.2 3 

都 5 792.8 2 167.0 7 959.8 9 

国 1 192.5 0 0 1 192.5 6 

計 7 1,085.8 4 251.7 11 1,337.5 18 

                                              道路交通課 
 

（６）道路付属物等 
付 属 物       単位 現 況     

１．防護柵 ｍ 28,925 

２．道路反射鏡 基 743 

３．道路標識 

（１） 通学路 

（２） 主要地点名 

（３） その他 

本 

〃 

〃 

〃 

700 

437 

207 

56 

４．区画線 

（1）車道外側線 

（2）車道中央線 

（3）車道境界線 

ｍ 

〃 

〃 

〃 

178,886 

151,128 

16,889 

10,869 

５．街路灯 基 9,631 

６．橋りよう灯 〃 15 

                            土木課 
 

（７）区道街路樹 

樹   種 本 数（本） 樹   種 本 数（本） 樹   種 本 数（本） 

ス ズ カ ケ ノ キ 
ハ ナ ミ ズ キ 
サクラ(イチヨウ) 
シ ダ レ ヤ ナ ギ 
マ ロ ニ エ 
ト ウ カ エ デ 
ト チ ノ キ 
ア オ ギ リ 
ソ メ イ ヨ シ ノ 
ヒ メ シ ャ ラ 
ヤ マ モ モ 

1,498 
259 
218 
197 
154 
145 
132 
75 
69 
54 
41 

ホ ル ト ノ キ 
ケ ヤ キ 
キ ン モ ク セ イ 
コ ブ シ 
サ ル ス ベ リ 
モ ミ ジ バ フ ウ 
ナ ツ ツ バ キ 
ハ ナ ノ キ 
イ チ ョ ウ 
ク ス ノ キ 
カ ヤ 

33 
30 
21 
16 
13 
12 
8 
8 
7 
6 
4 

マ ツ 
ウ メ 
カ キ 
ノルウェーカエデ 
カ ツ ラ 
ツ バ キ 
ホ オ ノ キ 
リ ン ゴ 
ア ス ナ ロ 
ジュウガツザクラ 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
 

    合   計 ３,０１６ 

公園緑地課 
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（８）自転車駐車場等 
敷  地 建    物 

施設名称 所在地 面積 

(㎡) 
所有 

床面積 

(㎡) 
構造及び施設内容 

備  考 

１．鴬谷自転車駐車場 

２．御徒町自転車駐車場 

３．浅草橋自転車駐車場 

４．日暮里駅西口自転車置場 

５．三ノ輪自転車駐車場 

６．三ノ輪自転車置場 

７．隅田公園自転車駐車場 

８．隅田公園自転車置場 

９．入谷自転車駐車場 

10．御徒町駅南口自転車駐車場 

11．新御徒町駅自転車駐車場 

12．上野駅公園口自転車駐車場 

13．蔵前自転車駐車場 

14．駒形自転車駐車場 

15．厩橋自転車置場 

16．上野駅中央口前自転車置場 

17．上野駅浅草口前自転車置場 

18．上野駅地下鉄本社前自転車置場 

19．池之端自転車置場 

20．仲御徒町駅自転車駐車場 

21．上野駅南自転車駐車場 

22．上野駅南自転車置場 

23．つくばエクスプレス浅草駅北自転車駐車場 

24．つくばエクスプレス浅草駅南自転車駐車場 

根岸1-5地先 

台東4-8地先 

浅草橋1-22 

谷中7-15地先 

三ノ輪1-27-11 

三ノ輪2-15地先 

花川戸1-1 

花川戸1-1 

入谷1-17-4 

上野5-21 

小島2-21地先 

上野7-1 

蔵前3-13-11 

駒形1-1-5 

駒形2-1地先 

上野7-1地先 

上野7-3地先 

東上野3-19地先 

池之端1-1 

東上野1-14地先 

上野6-7地先 

上野6-7地先 

浅草2-13地先 

浅草1-25地先 

412.31 

292.00 

409.00 

110.00 

163.66 

71.00 

1,400.00 

60.00 

243.68 

359.33 

990.00 

118.49 

124.39 

39.62 

55.14 

 252.80 

41.00 

29.00 

66.94 

767.73 

213.00 

170.00 

888.96 

1,301.30 

都 

国 

区 

区 

区 

区 

区 

区 

区 

区 

区 

都 

区 

区 

都 

国 

国 

国 

区 

国 

国 

国 

区 

区 

412.31 

292.00 

409.00 

110.00 

163.66 

71.00 

1,400.0 

60.00 

487.80 

359.33 

990.00 

118.49 

124.39 

39.62 

55.14 

252.80 

41.00 

29.00 

66.94 

657.11 

213.00 

170.00 

828.44 

1,175.14 

平置き     収容台数  469台 

〃      収容台数  196台 

〃      収容台数  413台 

 〃      収容台数  250台 

RC造地上１階  収容台数  252台 
平置き     収容台数  150台 

RC造地下１階  収容台数 1,004台 
平置き     収容台数  60台 

Ｓ造地上３階  収容台数  430台 

平置き     収容台数  250台 

RC造地下１階  収容台数  680台 
平置き     収容台数  72台 

平置き     収容台数  162台 

平置き     収容台数  30台 

平置き     収容台数  78台 

平置き     収容台数  124台 

平置き     収容台数  20台 

平置き     収容台数  17台 

平置き     収容台数  41台 

RC造地下１階  収容台数  380台 

平置き     収容台数  105台 

平置き     収容台数  65台 

RC造地下１階  収容台数  300台 

RC造地下１階  収容台数  460台 

(昭)60.4.1開設 

(昭)61.5.1開設 

(平)4.7.1 開設 

(昭)64.1.5開設 

(平)6.7.1 開設 

(平)6.7.1 開設 

(平)6.10.1開設 

(平)14.11.1 開設 

(平)7.3.1 開設 

(平)9.7.1 開設 

(平)12.12.12 開設 

(平)13.4.1 開設 

(平)13.4.1 開設 

(平)13.4.1 開設 

(平)13.4.1 開設 

(平)14.11.1 開設 

(平)14.11.1 開設 

(平)15.4.1 開設 

(平)16.10.1 開設 

(平)17.3.18 開設 

(平)17.4.1 開設 

(平)17.4.1 開設 

(平)18.1.23 開設 

(平)18.5.1 開設 

道路交通課  
 
（９）自転車一時保管所 

敷  地 建    物 
施設名称 所在地 

面積(㎡) 所有 床面積(㎡) 構造及び施設内容 
備  考 

１．鴬谷自転車保管所 

 

２．浅草橋自転車保管所 

３．根岸自転車保管所 

４．東上野自転車保管所 

５．根岸二丁目自転車保管所 

６．千束自転車保管所 

７．上野桜木自転車保管所 

８．今戸自転車保管所 

９．入谷自転車保管所 

根岸1-10地先 

言問通り高架下 

浅草橋1-22 

根岸5-14 

東上野5-14 

根岸2-20-9 

千束3-28-13 

上野桜木2-24 

今戸2-26-16 

下谷1-4地先 

 937.45 

 

349.00 

751.93 

530.24 

225.40 

625.61 

1,024.50 

280.45 

312.00 

都 

 

区 

区 

区 

区 

区 

区 

区 

国 

1,302.63 

 

349.00 

751.93 

530.24 

225.40 

625.61 

1,024.50 

280.45 

312.00 

RC造地上１階 

  地下１階   収容台数 800台 

平置き      収容台数 300台 

 〃       収容台数 800台 

 〃       収容台数 300台 

RC造地上１階   収容台数 200台 

RC造地下２階   収容台数 500台 

 〃       収容台数 500台 

RC造地上１階   収容台数 200台 

平置き      収容台数 200台 

(昭)60.4.1開設 

 

(平)4.7.1 開設 

(平)3.10.1 開設 

(平)3.7.1 開設 

(平)6.6.1 開設 

(平)6.10.1 開設 

(平)12.12.1 開設 

(平)14.4.1 開設 

(平)15.9.16 開設 

道路交通課  
 
（１０）自動車駐車場 

敷 地 面 積 構  築  物 
施 設 名 称 

面 積 （㎡） 所有 床面積（㎡） 構造及び施設内容 
備   考 

台東区雷門地下駐車場 
特別区道 

台第５９号道路下 
区 11,443.79 

ＲＣ造地下３階 

収容台数２００台 
（平）12.7.1供用 

道路交通課  
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